7. Littera venditionis curtis in Derikum 1223. —(Init.:) in nomine u.s.w.

Ego Cunradus nobilis vir de Dicka tarn praesentium quam futurorum noti-

tiae transmitto, quod cum Ludolfus miles de Gilwerode etc. (Finis:) Testes

huius rei t'uerunt Theodoricus nobiles vir de Milendunc, Gerardus de

Randerode, Hermannus de Wickerode, Luppo praepositus, Lambertus

et Everhardus sacerdotes fratres ecclesiae, Henrieus decanus Nussiensis,

Herimannus et Symon canonici Novesienses, Petrus de Walde, Gerardus

Lyse, Ecbertus de Sylencheim, Godescalcus Werken, Marsilius Galge,

Wilhelmus de Heidebrencke, Hellevicus de Glene, Henrieus Vulpes,

Theodoricus de Juchende, Theodoricus scultetus et seabini Novesienses

et burgenses plurimi. Acta sunt haec Nussiae anno dominicae in¬
carnationis 1223 u. s. w.

8. Littera Engelberti archiepiscopi 1223. — (Init.:) In nomine u. s. w.

Ego Engelbertus dei gratia sanctae Coloniensis ecclesiae archiepiscopus

Omnibus praesentem chartam inspecturis in perpetuum. Cum ex in-

iuneto nobis pastoralis regiminis officio u.s.w. (Finis:) Verum quia

labentibus hominibus u. s. w. Nomina testium, qui interfuerunt, sunt

haec: Theodoricus nobilis vir de Milendunc, Gerardus nobilis vir de

Randerode, Hermannus de Erperode et filius suus Theodoricus, Her¬

mannus marscalcus de Alvetere, Tirpicus (!) dapifer de Munchusen, Petrus
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de Walde, Gerardus Lyso, Ludolfus de Gelwerode, Godscalcus Vercken,

Wilhelmus Hirsecorn, Marsilius Galge, Henricus decanus, Hermannus

sacerdos, mag'ister Symon, canonici Nussienses, scabini Nussiensis et

alii plures. Acta sunt haec Nussiae anno . . . 1223 . . . pontificatus

nostri anno quinto.

9. Littera Henrici arcbiepiscopi Coloniensis 1227. — ( Init.:) In

nomine u. s. w. (wie Nr. 2). Henricus dei g'ratia sanctae Coloniensis

ecclesiae archiepiscopus omnibus praesentem chartam inspecturis salutem

in Domino. Notitiae tarn praesentium quam t'uturorum transmittimus,

quod nos etc. (Finis:) Ne autem huic dispositioni u.s.w. Ego Gos-

winus major in Colonia decanus etc. huic facto consensi et in testimoniurn

consensus mei sigillum meum appendi, Testes huius rei fuerunt Bruno

praepositus et Franco scholasticus ecclesiae s. Cuniberti, Gerardus de

Mamirsheim, Pilegriuus notarius, Symon canonicus Nussiensis, magister

Gerardus Leodiensis, magister Henricus de Walde et alii plures. Acta

sunt haec Coloniae in palatio nostro, anno incarnationis domini 1227,

indictione decima quarta u. s. w.
10. Littera comitis Gelrensis Ottonis 1237. — (Init.:) In nomine

regis aeterni. Otto dei gratia comes Gelrensis omnibus hoc scriptum

inspecturis in perpetuum. Cum u. s. w., notiae tarn praesentium quam

futurorum transmitto, quod nobiles viri Wilhelmus et Adamus de Asche

etc. (Finis:) Ad cavendum igitur oblivionis et controversiae cuiuslibet

dispendium chartam hanc huius rei testimonialem inde conscribi et

sigilli mei impressione et testium, qui interfuerunt, subscriptione feci

roborari, quorum nomina sunt haec: Thirricus cellarius ecclesiae Cam-

pensis, Heinricus de Alpheim, Daniel notarius, magister Andreas, Otto

miles de Juchham, Godefridus miles de Ruremunde, Symon sacerdos

canonicus Nussiensis, Gerardus Redde et alii quam plures. Acta sunt

haec apud Gelren anno dominicae incarnationis 1237, indictione un-
decima u. s. w.

11. Littera Theoderiei comitis Clivensis 1274. — (Init.:) Quae

geruntur in tempore, ne labantur cum tempore, solent in lingua testium

et scripturae memoria perennari. Sciant ergo praesentes et futuri,

quod nos Theodericus comes Clivensis et domina Aleidis uxor nostra

motu divinae pietatis et in remissionem peccatorum nostrorum ac parentum

nostrum etc. (Finis:) Actum et datum praesentibus viris nobilibus domino

AValrarno duce Limburgensi, domino Adolfo comite de Monte, domino de

Heimesberg, domino Wernero praeposito S. Gereonis, Walramo praeposito

S. Mariae ad gradus, Conrado praeposito S. Cuniberti, domino Winrico

choriepiscopo Coloniensi et aliis quam pluribus, anno Domini 1274 in

vigilia exaltationis S. Crucis (13. Sept.) in praefato Monasterio.

12. Quitatio dominorum in Helpenstein 1275. — (Init.:) In nomine

Domini. Sciant presentes et futuri, quod nos Wilhelmus nobilis de

Helpenstein et Gerardus primogenitus noster motu divinae pietatis et

in remissionem peccatorum nostrorum ac parentum nostrorum etc.

(Finis:) In cuius rei lidem et testimoniurn praesens scriptum sigillo nostro,

scilicet Wilhelmi una cum sigillo viri nobilis domini Godefridi de
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Erpenrodc et Ludolphi de Aldenbruggen militis de voluntate, gratia et
consensu roboravimus. Actum et datum anno Domini 1275 in vigilia

beati Nicolai episcopi [5. Dez.].
13. Littera Alhevdis comitissae 1275. — (Init.:) Alheidis comitissa

Clivensis Henrico dapifero nostro de Hulckerode et universis nostria
officialibus ibidem existentibus salutem et omne bonum. Notum esse

cupimus tenore praesentium protestantes, quod ratum et gratum tene-

inus, quod dominus Theodoricus comes Clivensis noster maritus fecerat
conventui b. Mariae extra muros Nussienses etc.. (Pinis:) Actum et

datum anno domini 1275 in vigilia b. Matthei apöstoli [20. Sept.],

14. Littera indulgentiarum Siffridi arcbiepiscopi 1284. — (Init. :>

Theodoricus dei et apostolicae sedis gratia episcopus Cyrenensis, reveren-
dissimi . . . domini Hermanni sanctae ecclesiae Coloniensis arehiepis-

copi in pontificalibus vicarius generalis, universis et singulis utriusque
sexus fidelibus salutem in Domino. Cum universorum et maxime nostrae

sollicitudini etc. (Finis:) Nos itaque pro speciali affeetu . . . ha.s gratias

auctoritate reverendissimi archiepiscopi Coloniensis . . . approbantes

innovavimus propriae manus subscriptione et pontiflcalis sigilli nostri

appensione, addentes ipsis XL diebus a Siffrido collatis ex parte reveren¬

dissimi domini archiepiscopi et nostra octaginta, totidem quoque dies

et eadem auctoritate indulgentiis et gratiis aliorum quinque episcoporum

addidimus et addimus per praesentes. In quorum omnium testimonium

sigillum nostrum pontificale praesentibus duximus apponendum, anno

1284 die duodecima mensis Maii, ipso videlicet die S. Pancratii.

15. Littera Gerardi viri nobilis de Dicka 1307. — (Init.:) Universis

praesentes litteras visuris et audituris Rudolpbus de Riperscheidt vir

nobilis, dominus de Milendunc miles, salutem et rei cognoscere veritatem.

Noveritis, quod Gerardus vir nobilis dominus de Dicka conf'essus est

publice se nihil iuris habere etc. (Finis:) Acta sunt haec praesentibus

Petro plebano in Capellen, Joanne dicto de Halla, Wilhelmo dicto

Schillinck fratre suo, Henrico dicto Roylie de Vettenhoven, Joanne dicto

Brant de Bewenckhusen, Henrico filio suo, Wilhelmo et Friderico fratri-

bus filiis Gerardi nobilis viri dicti de Helpenstein. Lamberto genero

Adae dicti de Greigh, Gerwino de Aldenhowen et Nicoiao de Mundelich-

heim et aliis quam pluribus fide dignis. In cuius rei testimonium nos

Rudolpbus de Riperscheidt ... et Petrus plebanus in Capellen . . .

sigilla nostra praesentibus litteris duximus apponenda. Datum anno

Domini 1307 feria sexta post festum nativitatis beati Joannis Baptistae

[Juni 30.].

16. Littera Walrami viri nobilis 1308. — (Init.:) Nos Walramus

vir nobilis, miles de Juliaco, dominus de Bergheim ac Imagina nostra

collateralis notum facimus . . . quod nos praehabita deliberatione ob

salutem animarum nostrarum ac parentum nostrorum, videlicet domini

Walrami et Mechtildis ac omnium parentum nostrorum damus et con-

ferimus pure propter deum et reverentiam dei praeposito et conventui

ac ecclesiae sanctae Mariae extra muros Nussienses etc. (Finis:) Acta

sunt haec praesentibus . . . Wernero praeposito ecclesiae S. Mariae ad

FF •■Hti" Bwnwr- " . m
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g-radus in Colonia, Ludovico de Stumbele dapifero, Gumperto de Ders-

t orp, Emundo dicto Birckelen militibus aliisque piuribus fide dignis. In
cuius rei testimonium u. s. w. Datum feria tertia proxima post festum

-assumptionis beatae Mariae virginis [Aug. 20.] anno ])omini 1308.

17. Littera Walrami archiepiscopi Coloniensis 1335. — (Init.:)

Walramus dei gratia sanctae Coloniensis ecclesiae archiepiscopus, sacri

imperii per Itaiiam archicancellarius, dilectis in Christo praeposito et

ecclesiae regularis beatae Mariae extra muros Nussienses salutem in

Domino sempiternam. Ex parte vestra nobis est expositum etc. (Finis:)

In cuius rei testimonium sigillum nostrum duximus praesentibus apponen-

dum. Datum anno Domini 1335 Coloniae sabbato post diem beati Valen-

tini martiris [18. Febr.]. Praemissis autem, ubi praedictum statutum.
ordinatum et editum est ac iureiurando vallatum, interfuimus nos

Wernerus praepositus, Hermannus dictus de Hogerse, Hermannus dictus
de Dulcken, Ecbertus Zelichheim, Wilhelmus de Sobritiade, Henricus

dictus Heiseman et Praeso de Nussia dictus van der Ileyge canonici

ecclesiae supradictae capitulum tenentes. In quorum omnium testi¬

monium atque fidem nos praepositus et conventus supradicti praemissa

iussimus per Bodekinum oppidi Nussiensis iuratum et imperiali auctori-

tate publicum notarium infrascriptum scribi et in publicam formam redigi

u. s. w. Datum et actum in conventu praefato feria tertia post domini-

cum, qua cantatur Laetare, videlicet vig-esima octava die Martii anno

Domini 1335. Et ego Bodekinus de Nussia . . . notarius . . . con-

scripsi u. s. w.

18. Littera Alheidis van der Nersen 1396. — (Init.:) Wir Wilhelm

Levdelacken ind Gabel Elias ind vort die gemein scheffen zu Hulckerode

doen kunt . . . dat vur ousse ingainwerdigheit komen sind eirsam

personen als vrouwe Aleid van der Nersen, vrouwe wanne wass herrn

Aelfs van Wevelkoven ritters, Heinrich oer sun ind Nesa sin wyff ind

haendt . . . gegeven dem goitzhauss zu den regulirn gelegen buten

muren der staide von Nuyssen umh goitzwillen ind umb herrn Aelff

van Wevelkoven vorschreven etc. (Finis:) Und in gezuchniss der wair-

heit u. s. w. (Die Schöifen zu Hulckerade bitten den dortigen Vogt

Godart van der Arpen zu siegeln.) Datum anno Domini 1396 in vigilia

assumptionis beatae Mariae virginis [14. Aug -.].